MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
Campus Alegrete

RS 377, Km 27 – 2º Distrito Passo Novo – CEP 97555-000 - Alegrete/RS
Fone: (55) 3421-9600 - E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 084, DE 14 DE AGOSTO DE 2019

Referente ao Edital nº 017/2019, de 28 de fevereiro de 2019

SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DA
ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IF FARROUPILHA

 O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS ALEGRETE, no uso de suas atribuições,
torna pública a 3ª chamada de suplentes, referente ao Edital nº 017/2019, de 28 de
fevereiro de 2019, que rege a Seleção de estudantes para Concessão de Auxílios da
Assistência Estudantil do Instituto Federal Farroupilha Campus Alegrete 2019/I.

1. CHAMADA DE SUPLENTES (em ordem de classificação)

1.1. Estudantes classificados em 3ª chamada para concessão de auxílios de

assistência estudantil, conforme resultado final constante no Edital nº

065/2019.

AUXÍLIO PERMANÊNCIA

Nº Nome do Aluno

1 Aline Machado dos Santos

AUXÍLIO TRANSPORTE – DISTÂNCIA SUPERIOR A 20 KM

Nº Nome do Aluno

1 Alessandra Leivas Dorneles

2. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA E PRAZO DE ENTREGA

2.1. Os alunos contemplados na 3ª CHAMADA DE SUPLENTES deverão entregar

até o dia 19 de agosto de 2019, na Coordenação de Assistência Estudantil, o

Termo de Compromisso (Anexo XI do Edital nº 017/2019) preenchido e

assinado e cópia dos dados bancários e do CPF.

Alegrete, 14 de agosto de 2019.

RODRIGO FERREIRA MACHADO

Diretor Geral
Portaria nº 1.842/2016

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br